
1 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

“Don Lorenzo Milani” 

Istituto a Indirizzo Musicale 

e-mail: ctic88300n@istruzione.it   PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it   sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it 

Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     095-7556949 
Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N 

 
 

Prot. n. /C23a Misterbianco, 08/06/2019 

All’Albo 

Al Sito web sezione Amministrazione Trasparente 

Al dirigente scolastico Andrea Saija 

Oggetto: Nomina RUP. Avviso n. 3340 del 23/03/2017 FSE “Potenziamento delle competenze di 
cittadinanza globale”. 

 Progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-403 “A scuola di cittadinanza”, 
 CUP G27I17000600007. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico n. 3340 del 23/03/2017 FSE “Potenziamento delle 
competenze di cittadinanza globale”;; 

VISTE le delibere degli OO.CC competenti, relative alla presentazione della 
candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel 
PTOF in caso di ammissione al finanziamento; 

VISTO la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/23585 del 23/07/2018, per 
mezzo della quale è stato comunicato che il progetto presentato da 
codesta istituzione scolastica è stato formalmente autorizzato; 

VISTA la delibera n. 18 del Consiglio d’Istituto del 14/03/2019 di 
approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 
2019; 

VISTI I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la 
realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le Indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

mailto:CTIC88300N@ISTRUZIONE.IT
mailto:ctic88300n@pec.istruzione.it
http://www.icsdonmilanimisterbianco.gov.it/
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/b7/Flag_of_Europe.svg


2 

 

RITENUTO NECESSARIO procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 
della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina 
del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere 
all’organico della Stazione appaltante. 

DETERMINA 

È conferito al dirigente scolastico dott. Andrea Saija, nato a San Donà di Piave (VE) il 02/07/1972, 
in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.) per la realizzazione dei seguenti progetti: 

Codice Progetto Titolo CUP 

10.2.5A-FSEPON-SI-2018-
403 

“A scuola di cittadinanza” G27I17000600007 

In particolare sono stati approvati i seguenti moduli: 

Tipologia modulo Tipo Titolo del modulo Data inizio 

prevista 

Data fine 

Prevista 

Finanziamento 

Educazione alimentare, 
cibo e territorio 

La Sicilia a tavola 01/09/2018 31/08/2019 5682,00 

Benessere, corretti stili 
di vita, educazione 
motoria e sport 

Campioni in forma 1 01/09/2018 31/08/2019 4665,60 

Benessere, corretti stili 
di vita, educazione 
motoria e sport 

Campioni in forma 2 01/09/2018 31/08/2019 4665,60 

Educazione ambientale Il mio amico ambiente 01/09/2018 31/08/2019 5682,00 

Cittadinanza economica 'Affari di scuola' 01/09/2018 31/08/2019 4561,50 

Civismo, rispetto delle 
diversità e cittadinanza 
attiva 

Cittadini del futuro 01/09/2018 31/08/2019 4665,60 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e Albo) e conservato, 
firmato digitalmente, agli atti della scuola. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott. Andrea Saija 
 Documento firmato digitalmente 
 ai sensi del Dlgs 82/2005 e ss. mm. ii. 


